
 
__________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      ISSN 1845-9021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
  

 
 
 

AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA:  
  

 
   

 
1. Odluka o ograničenju korištenja pitke vode 2 

 
   

 
2. Rješenje o imenovanju predstavnika i zamjenika predstavnika u 

Nacionalnom odboru za provedbu programa teritorijalne suradnje 
Europske unije za Republiku Hrvatsku  

2 
 

 
  
    
 3. Zaključak o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta 

Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Lipik  
4 

  
    
    
 
 
 

OSTALO: 
   

 
   

 1. Statut Opće županijske bolnice Požega – pročišćeni tekst  4 
   
   
   
   
   
   
  
  
  
  
 Broj 6   •   Požega, 17. svibnja 2007. godine 



Stranica 2                                                POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 06/2007 
__________________________________________________________________________________ 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 06/2007.                                              Stranica 3  
__________________________________________________________________________________ 

AKTI ŽUPANIJSKOG 
POGLAVARSTVA:  
 

Na temelju članka 29. Zakona o 
vodama ("NN", br. 107/95) i 48. Statuta 
Požeško-slavonske županije ("Požeško-
slavonski službeni glasnik", br. 10/01, 2/03, 
7/06, 15/06) Županijsko poglavarstvo Požeško-
slavonske županije na 9. sjednici održanoj 15. 
svibnja 2007. godine donijelo je 

 
O D L U K U  

I. 

Polazeći od činjenica da je 
nastupila privremena nestašica vode u 
tolikom opsegu da nije moguće zadovoljiti 
sve potrebe korisnika voda na 
vodoopskrbnom području Požeštine, 
korištenje vode privremeno se ograničava. 

Ograničenje korištenja vode iz 
vodoopskrbnog sustava odnosi se na 
potrebe korisnika kao što su: zalijevanje 
travnjaka, vrtova, voćnjaka i drugih 
poljoprivrednih površina, pranje ulica, 
automobila i slično, te se zabranjuje 
upotreba pitke vode za spomenute namjene 

 
II. 

 Od svih potrošača pitke vode iz 
vodoopskrbnog sustava traži se racionalno 
korištenje vode u domaćinstvu ili 
gospodarstvu.  

III. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom 
donošenja. 
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 022-05/07-05/9 
Ur. broj: 2177-01-06/1-07-4 
Požega, 15. svibnja 2007. godine 

 
Ž U P A N 

Zdravko Ronko, v.r. 
__________________________________ 

 
Na temelju točke III. i IV. Odluke o 

osnivanju Nacionalnog odbora za 
provedbu programa teritorijalne suradnje 
Europske unije za Republiku Hrvatsku 
("NN", br. 45/07) i članka 48. Statuta 
Požeško-slavonske županije ("Požeško-
slavonski službeni glasnik" br. 10/01, 2/03, 
7/06, 15/06) Županijsko poglavarstvo 
Požeško-slavonske županije na 9. sjednici 
održanoj 15. svibnja 2007. godine donijelo 
je 

  
  

R J E Š E N J E  
  
  

1. U Nacionalni odbor za provedbu 
programa teritorijalne suradnje 
Europske unije za Republiku 
Hrvatsku imenuju se: 
  

-  Željko Čerti, zamjenik 
župana za gospodarstvo,  za 
predstavnika Požeško-slavonske 
županije   

- Ivan Grbić, član Županijskog 
poglavarstva, za zamjenika 
predstavnika . 

  
2. Ovo rješenje objavit će su 

Požeško-slavonskom službenom 
glasniku. 

  
  

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
  

KLASA: 022-05/07-05/9 
Ur. broj: 2177-01-06/1-07-9 
Požega,  15. svibnja 2007. godine 

 
 

Ž U P A N 
Zdravko Ronko, v.r. 

 
 
 
 
__________________________________ 



Stranica 4                                                POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 06/2007 
__________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 54. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti ("NN", br. 121/03, 
85/06) i članka  48. Statuta Požeško-
slavonske županije ("Požeško-slavonski 
službeni  glasnik", br. 10/01, 2/03, 7/06, 
15/96) Županijsko poglavarstvo Požeško-
slavonske županije na 9. sjednici održanoj 
15. svibnja 2007. godine donijelo je 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
Daje se suglasnost na Izmjene i 

dopune Statuta Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Lipik i Statut – 
pročišćeni tekst Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Lipik, koje je 
Upravno vijeće donijelo na 11. sjednici 
održanoj 26. travnja 2007. godine (Broj: 
02-138/07-2 od 26.04.2007. godine). 
 
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
 
KLASA: 022-05/07-05/9 
Ur. broj: 2177-01-06/1-07-7 
Požega, 15. svibnja 2007. godine 
 
 

Ž U P A N 
Zdravko Ronko, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________ 

O S T A L O : 
 
 Na temelju članka 54. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" br. 
121/03, 48/05 i 85/06), Upravno vijeće 
Opće županijske bolnice Požega na 
sjednici održanoj dana 30. ožujka 2007. 
godine, uz suglasnost osnivača od dana 26. 
travnja 2007. godine, donijelo je 

 
  

S T A T U T 
 OPĆE ŽUPANIJSKE BOLNICE 

POŽEGA 
 - pročišćeni tekst - 

  
  
I  OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

  
 Ovim Statutom utvrđuje se status, 
naziv, sjedište i djelatnost Opće županijske 
bolnice Požega (u daljnjem tekstu: 
Bolnica), pravni položaj, zastupanje i 
predstavljanje, organizacija, tijela, opći 
akti, javnost rada, nadzor, poslovna i 
profesionalna tajna Opće županijske 
bolnice Požega. 
  

Članak 2. 
  
 Opća županijska bolnica Požega 
nastala je pretvorbom Medicinskog centra 
Požega u Opću županijsku bolnicu Požega 
i Dom zdravlja Požega, sukladno odluci 
osnivača klasa: 021-02/93-06/50, ur. br. 
2177-01-01-93-1 od 16.11.1993. godine. 
 Medicinski centar Požega osnovan 
je rješenjem Narodnog odbora Općine 
Slav. Požega broj 01-3775-02-1961 od 
03.06.1961. godine. 
 Vlasnik Bolnice je Požeško-
slavonska županija, a prava i dužnosti 
osnivača ustanove obavljaju se sukladno 
zakonskim propisima i Statutu Požeško-
slavonske županije.  
  
  
II  NAZIV, SJEDIŠTE I DJELATNOST 

  



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 06/2007.                                              Stranica 5  
__________________________________________________________________________________ 

Članak 3. 
  
 Bolnica obavlja zdravstvenu 
djelatnost, posluje i sudjeluje u pravnom 
prometu pod nazivom: OPĆA 
ŽUPANIJSKA BOLNICA POŽEGA. 
 Naziv Bolnice istaknut je na 
objektu u kojem se obavlja zdravstvena 
djelatnost Bolnice. 
 Na građevini u kojoj se obavlja 
zdravstvena djelatnost Bolnice potrebno je 
istaknuti ploču koja sadrži naziv djelatnosti 
sukladno rješenju ministra nadležnog za 
zdravstvo.  
 Po sklapanju ugovora s Hrvatskim 
zavodom za obvezno zdravstveno 
osiguranje o obavljanju specijalističko-
konzilijarne i bolničke zdravstvene zaštite 
Bolnica na objektu u kojem obavlja 
djelatnost ističe naziv "Ugovorna 
zdravstvena ustanova". 

Po sklapanju ugovora s 
dobrovoljnim osiguravateljnim društvima, 
Bolnica, sukladno važećim propisima i 
zaključenim ugovorima, u prostorijama 
objekta gdje pruža usluge osiguranicima 
dobrovoljnih osiguravateljnih društava 
može istaknuti naziv ugovorne ustanove 
osiguravateljnog društva s kojim je 
zaključila ugovor. 
  

Članak 4. 
  
 Sjedište Bolnice je u Požegi, 
Osječka 107. 
 O promjeni naziva i sjedišta 
Bolnice odlučuje osnivač. 
  

Članak 5. 
  
 Bolnica obavlja slijedeće 
zdravstvene djelatnosti: 
- djelatnosti bolnica i 
- djelatnosti medicinske prakse. 
 Osim zdravstvenih djelatnosti iz 
stavka 1. ovog članka, Bolnica obavlja 
slijedeće djelatnosti: znanstveno-
istraživačku djelatnost u području 
biomedicine i zdravstva i nastavnu 
djelatnost iz područja obrazovanja 
zdravstvenih radnika. 

 Bolnica obavljajući registriranu 
djelatnost provodi vrhunski stručni rad u 
praksi, ostvaruje znanstvena i stručna 
istraživanja, vodi brigu o unaprjeđivanju 
nastave i nastavnih funkcija i daje nastavi 
istaknuto mjesto u okviru svoje djelatnosti. 
 Bolnica stimulira stručne i 
znanstvene međunarodne kontakte, 
organizira simpozije, seminare i druge 
edukativne aktivnosti u cilju stjecanja 
novih znanja i saznanja suvremene 
medicine, odnosno o pitanjima koja su od 
posebnog interesa za stručni ili znanstveni 
rad radnika Bolnice. 
  

Članak 5a. 
  

Opća županijska bolnica Požega 
kao nastavna baza Medicinskog fakulteta 
Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u 
Osijeku: 
- kontinuirano poduzima mjere za 
obrazovanje zdravstvenih radnika više i 
visoke stručne spreme, 
- obavlja stručnu djelatnost prema 
zahtjevima suvremene medicine, 
- osigurava potreban prostor 
(predavaonice, laboratorije i dr.) i opremu 
za nastavnu djelatnost prema zahtjevima za 
izvođenje studija i  
- određuje potrebna sredstva za obnavljanje 
i dopunu fonda knjiga stručno-medicinske 
knjižnice.   
  

Članak 5b. 
  

Bolnica sklapa ugovore o pružanju 
zdravstvene zaštite iz obveznog 
zdravstvenog osiguranja s Hrvatskim 
zavodom za obvezno zdravstveno 
osiguranje.  

Bolnica  može sklapati ugovore o 
dopunskom zdravstvenom osiguranju s 
Hrvatskim zavodom za obvezno 
zdravstveno osiguranje za pokriće dijela 
troškova do pune cijene zdravstvene zaštite  
iz obveznog zdravstvenog osiguranja.  

Bolnica može sklapati ugovore o 
dobrovoljnom (dopunskom, dodatnom i 
privatnom) zdravstvenom osiguranju, s 
ostalim osiguravateljima koji imaju 



Stranica 6                                                POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 06/2007 
__________________________________________________________________________________ 

dozvolu za obavljanje te vrste osiguranja 
od nadzornog tijela za obavljanje poslova 
osiguranja sukladno Zakonu o osiguranju i 
pribavljenu suglasnost ministra nadležnog 
za zdravstvo, pod uvjetom i na način 
propisan zakonskim propisima, ovim 
Statutom i aktima donesenim na temelju 
istih. 
Bolnica može sklapati ugovor o 
zdravstvenom osiguranju zaštite zdravlja 
na radu s Hrvatskim zavodom za 
zdravstveno osiguranje zaštite zdravlja na 
radu. 
   

Članak 5c. 
  

Ugovore iz dobrovoljnog 
zdravstvenog osiguranja Bolnica može 
zaključiti, samo za korištenje kapaciteta 
izvan ugovorenih kapaciteta Hrvatskog 
zavoda za obvezno zdravstveno osiguranje, 
odnosno izvan ugovorenog radnog 
vremena s Hrvatskim zavodom za obvezno 
zdravstveno osiguranje, po propisanom 
postupku, prethodnim odlukama, 
dozvolama i suglasnostima, sukladno 
Zakonu o dobrovoljnom zdravstvenom 
osiguranju, pravilnicima ministra 
nadležnog za zdravstvo, koji regulira 
pobliže uvjete i način provođenja 
dodatnoga i privatnoga zdravstvenog 
osiguranja, pravilima provođenja 
dopunskoga i privatnoga zdravstvenoga 
osiguranja Hrvatskog zavoda za obvezno 
zdravstveno osiguranje te općim aktima 
ustanove. 
  

Članak 6. 
  
 Bolnica ima pečat okruglog oblika, 
s nazivom i sjedištem Bolnice promjera 25 
mm te pečate organizacijskih jedinica s 
nazivima organizacijskih jedinica i 
oznakom njihova broja. 
 Pečat se koristi u pravnom prometu 
u skladu sa zakonom. 
 Urudžbeni štambilj bolnice je 
četvrtastog oblika, veličine 65x30 mm, a 
sadrži naziv, sjedište Bolnice, te prostor za 
upisivanje evidencijskog broja, datuma i 
sata primitka pismena. 

 Bolnica ima i štambilj četvrtastog 
oblika, veličine 45x15 mm s nazivom i 
sjedištem Bolnice, odnosno štambilje 
organizacijskih jedinica, sukladno matičnoj 
evidenciji pečata, žigova i štambilja. 
 Za otpremu poštanskih pošiljki 
Bolnica ima i štambilj četvrtastog oblika, s 
oznakom poštanskog pretinca. 
 Štambilj se koristi za svakodnevno 
poslovanje Bolnice. 
 Svaki pečat i štambilj imaju redni 
broj. 
 O broju pečata i štambilja, načinu 
korištenja, te osobama koje su odgovorne 
za njihovo čuvanje odlučuje ravnatelj. 
  
  
III  PRAVNI POLOŽAJ, 
ZASTUPANJE I PREDSTAVLJANJE 
  

Članak 7. 
  
 Opća županijska bolnica Požega je 
pravna osoba upisana u sudski registar 
ustanova. 
  

Članak 8. 
  

 Bolnica posluje samostalno i 
obavlja svoju djelatnost na način određen 
Zakonom o ustanovama, Zakonom o 
zdravstvenoj zaštiti, Zakonom o obveznom 
zdravstvenom osiguranju, Zakonom o 
dobrovoljnom zdravstvenom osiguranju, te 
ostalim zakonskim propisima i 
podzakonskim aktima, ovim Statutom i 
drugim općim aktima. 
 Bolnica ne može bez suglasnosti 
osnivača, steći, opteretiti ili otuđiti 
nekretninu i drugu imovinu čija je 
vrijednost veća od 400.000,00 kn, a 
sukladno ovlaštenjima ravnatelja i 
Upravnog vijeća prema ovom Statutu. 
  

Članak 9. 
  
 Za obveze preuzete u pravnom 
prometu Bolnica odgovara cjelokupnom 
imovinom - potpuna odgovornost. 
 Osnivač Bolnice solidarno i 
neograničeno odgovara za njene obveze. 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 06/2007.                                              Stranica 7  
__________________________________________________________________________________ 

 Promet novčanih sredstava Bolnice 
obavlja se preko jedinstvenog žiro-računa.  
  

Članak 10. 
  
 Bolnicu zastupa i predstavlja 
ravnatelj. 
 Ravnatelj Bolnice ima sva 
ovlaštenja u pravnom prometu u okviru 
djelatnosti Bolnice upisane u sudski 
registar, osim zaključivanja ugovora: 
- s Hrvatskim zavodom za obvezno 
zdravstveno osiguranje o pružanju usluga 
polikliničko-konzilijarne i bolničke 
zdravstvene zaštite osiguranika Zavoda iz 
obveznog zdravstvenog osiguranja, 
- s Hrvatskim zavodom za obvezno 
zdravstveno osiguranje o pružanju usluga 
polikliničko-konzilijarne i bolničke 
zdravstvene zaštite i s ostalim 
osiguravateljima za pokriće dijela troškova 
do pune cijene zdravstvene zaštite iz 
obveznog zdravstvenog osiguranja,  
- s ostalim osiguravateljima o provođenju 
dodatnog i privatnog zdravstvenog 
osiguranja, uz suglasnost ministra 
nadležnog za zdravstvo,  
- o izvođenju investicijskih radova i nabavi 
opreme čija pojedinačna vrijednost prelazi 
iznos 200.000,00 kn. 
 Ravnatelj je ovlašten zaključiti 
ugovor iz stavka 2. podstavka 1. do 4. ovog 
članka, ako je prethodno o tome donijelo 
odluku Upravno vijeće. 
  

Članak 11. 
  
 Ravnatelj može svoja ovlaštenja za 
zastupanje Bolnice prenijeti na druge 
radnike Bolnice. 
 O prenošenju ovlaštenja iz stavka 1. 
ovog članka ravnatelj izdaje pismenu 
punomoć. 
 Pismena punomoć iz stavka 2. ovog 
članka može se izdati za zaključivanje 
određenih vrsta ugovora, za poduzimanje 
određenih vrsta pravnih radnji, za 
zaključivanje pojedinačnih ugovora, za 
poduzimanje pojedinačnih pravnih radnji, 
te za zastupanje u postupcima pred 
sudovima i drugim tijelima. 

Članak 12. 
  
 Ravnatelj Bolnice određuje osobe 
ovlaštene za potpisivanje financijske i 
druge dokumentacije. 
  
  
IV  ORGANIZACIJA OPĆE 
ŽUPANIJSKE BOLNICE POŽEGA 
  

Članak 12a. 
  
 Unutarnja organizacija Bolnice 
sadrži ustrojbene jedinice koje obavljaju: 
- stacionarnu i polikliničko-konzilijarnu 
zdravstvenu zaštitu 
- zajedničke medicinske, specijalističko-
dijagnostičke, znanstveno-istraživačke, 
ljekarničke poslove, nastavne poslove iz 
obrazovanja zdravstvenih djelatnika, 
- zajedničke administrativne, ekonomske, 
pravne, tehničke i opće poslove te poslove 
prehrane. 
  

Članak 13. 
  

Radi obavljanja bolničke djelatnosti 
i djelatnosti medicinske prakse, u Općoj 
županijskoj bolnici Požega, ustrojavaju se 
slijedeće ustrojbene jedinice: 

1. Odjel za internu medicinu I 
(dijabetologija i endokrinologija, 
hematologija, reumatologija i 
onkologija)  

2. Odjel za internu medicinu II 
(gastroenterologija i nefrologija),  

3. Odjel za pulmologiju,  
4. Odjel za kardiologiju 

(kardiovaskularne bolesti i jedinica 
za intenzivnu koronarnu skrb),  

5. Odjel za hemodijalizu,  
6. Odjel za infektologiju i 

dermatovenerologiju,  
7. Odjel za neurologiju (neurološke 

bolesti, jedinica za moždani udar),  
8. Odjel za psihijatriju i kliničku 

psihologiju,  
9. Odjel za traumatologiju,  
10. Odjel za opću kirurgiju,  
11. Odjel za abdominalnu kirurgiju,  
12. Odjel za urologiju,  



Stranica 8                                                POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 06/2007 
__________________________________________________________________________________ 

13. Odjel za ortopediju,  
14. Odjel za ORL i maksilofacijalnu 

kirurgiju,  
15. Odjel za okulistiku,  
16. Odjel za ginekologiju,  
17. Odjel za porodništvo,  
18. Odjel za pedijatriju,  
19. Odjel za anesteziju i JIL,  
20. Odjel za fizikalnu medicinu i 

rehabilitaciju,  
21. Odjel za radiologiju,  
22. Odjel za mikrobiologiju i 

parazitologiju,  
23. Odjel za laboratorijsku 

dijagnostiku,  
24. Odjel za transfuzijsku medicinu,  
25. Odjel za patologiju,  
26. Odjel operacije i centralne 

sterilizacije,  
27. Hitni prijam bolnice,  
28. Odjel za internističku polikliničko-

konzilijarnu zdravstvenu zaštitu,  
29. Odjel za kiruršku polikliničko-

konzilijarnu zdravstvenu zaštitu,  
30. Odjel za ginekološku polikliničko-

konzilijarnu zdravstvenu zaštitu,  
31. Odjel za pedijatrijsku polikliničko-

konzilijarnu zdravstvenu zaštitu,  
32. Odjel za medicinsku skrb i njegu,  
33. Odjel ljekarne i  
34. Jedinica za znanstveno-istraživački 

rad.  
 
Za dijelove Bolnice koji 

ispunjavaju uvjete propisane zakonskim i 
podzakonskim propisima i aktima za 
dobivanje naziva Klinika pokrenut će se 
propisani postupak za dobivanje istoga kod 
Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi 
Republike Hrvatske. 
  

Za predstojnika Klinike može biti 
izabrana samo ona osoba koja osim drugih 
propisanih uvjeta ima i znanstveno 
nastavno zvanje (docent, izvanredni 
profesor, redoviti profesor), na osnovu 
provedenog javnog natječaja. Reizbor za 
predstojnika Klinike obavlja se svake četiri 
godine. 
  

 

Članak 13a. 
  
 Unutar ustrojbenih jedinica 
utvrđenih ovim Statutom, sukladno 
propisanim uvjetima, moguće je utvrditi u 
odredbama Pravilnika o organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta (Pravilnika o 
unutarnjem redu), slijedeće manje 
ustrojbene jedinice:  
a) za medicinske djelatnosti:  
     1) polikliničko - konzilijarne 
ambulante (uključujući hitne ambulante), 
     2) dijagnostičke jedinice,  
     3) odsjeci i  
     4) dnevne bolnice, 
b) za nemedicinske djelatnosti: 
      1) odjeli i 
      2) odsjeci,  

sukladno potrebama pučanstva i 
mogućnostima Opće županijske bolnice 
Požega, ovisno o stručnim, znanstvenim, 
edukacijskim i drugim potrebama, kao i 
odredbama Zakona o zdravstvenoj zaštiti, 
pravilnika ministra nadležnog za zdravstvo 
kojim se propisuju uvjeti za ustroj odjela u 
općim bolnicama i odredbama ugovora s 
Hrvatskim zavodom za obvezno 
zdravstveno osiguranje, Hrvatskim 
zavodom za zdravstveno osiguranje zaštite 
zdravlja na radu i ugovora s 
osiguravateljima koji provode dobrovoljno 
zdravstveno osiguranje. 

Manje ustrojbene jedinice mogu se 
spajati s organizacijskom jedinicom istog 
ili većeg oblika, odnosno izdvajati iz  veće 
ustrojbene jedinice, iz razloga 
racionalizacije poslovanja i bolje 
organizacije stručnog rada, sukladno 
potrebama pučanstva i odredbama 
zaključenih Ugovora, po propisanoj 
proceduri. 
   

Članak 14. 
  

Radi obavljanja zajedničkih 
poslova i funkcija koje proizlaze iz 
rukovodećeg ovlaštenja ravnatelja za 
organiziranjem procesa rada i vođenjem 
poslovanja bolnice ustrojavaju se slijedeće 
ustrojbene jedinice:  

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 06/2007.                                              Stranica 9  
__________________________________________________________________________________ 

- Uprava (ravnatelj, zamjenik ravnatelja, 
pomoćnici ravnatelja i glavna sestra 
bolnice),  
- Služba za opće, pravne i tehničke 
poslove, koja obuhvaća manje ustrojbene 
jedinice za opće, pravne, kadrovske i 
tehničke poslove, poslove održavanja, 
osiguranja i pomoćne poslove  
- Služba za gospodarstvene poslove, koja 
obuhvaća manje ustrojbene jedinice za 
računovodstvo i financije, plan, analizu i 
statistiku, medicinsku informatiku, 
prihode, poslove nabave i poslove 
dijetetetike i prehrane, 
- Odjel za unutarnju reviziju i 
- Odjel zaštite na radu.  
  
  
V  TIJELA OPĆE ŽUPANIJSKE 
BOLNICE POŽEGA 
   
1.  U p r a v n o     v i j e ć e 
  

Članak 15. 
  
 Upravno vijeće upravlja Bolnicom i 
nadzire rad uprave. 
 Upravu Bolnice iz stavka 1. ovog 
članka čine osobe sukladno zakonu i 
odredbama ovog Statuta te odredbama 
ostalih posebnih zakonskih i podzakonskih 
propisa i pravnih akata te Pravilnika o 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 
(Pravilnika o unutarnjem redu) Bolnice: 
ravnatelj, zamjenik ravnatelja, pomoćnici 
ravnatelja i glavna medicinska sestra 
bolnice. 
 Upravno vijeće Bolnice ima 5 (pet) 
članova. 
 U Upravno vijeće imenuju se 
predstavnici propisani Zakonom i to: 
- 3 predstavnika osnivača (predsjednik i 
dva člana), koje imenuje osnivač, na 
prijedlog pročelnika ureda upravnog tijela 
županije nadležnog za zdravstvo i 
- 2 člana predstavnika radnika ustanove, od 
kojeg jednog člana imenuje radničko 
vijeće, a drugog Stručno vijeće iz redova 
radnika ustanove. 
 Članovi Upravnog vijeća moraju 
imati visoku stručnu spremu, osim člana 

kojeg imenuje Radničko vijeće. 
 Visinu naknade za rad članova 
Upravnog vijeća utvrđuje ministar 
nadležan za zdravstvo, a isplaćuje se iz 
sredstava Bolnice.  
 Ukoliko je zakonskim i 
podzakonskim pravnim aktima, 
sporazumom Vlade RH i sindikata u 
zdravstvenoj djelatnosti, te granskim 
kolektivnim ugovorom propisano obvezno 
sudjelovanje drugih osoba ili predstavnika 
u radu Upravnog vijeća, sudjeluju na način 
i pod propisanim uvjetima.  
  

Članak 16. 
  
 Mandat članova Upravnog vijeća 
traje četiri godine. 
 Članu Upravnog vijeća iz Bolnice 
prestaje mandat i prije isteka vremena od 
četiri godine u slijedećim slučajevima: 
- podnošenja ostavke na funkciju člana 
Upravnog vijeća, 
- opoziva, 
- prestanka radnog odnosa u Bolnici, 
- ako počini osobito tešku povredu radne 
obveze.  
  

Članak 17. 
  
 Član Upravnog vijeća Bolnice 
može biti opozvan, u slučajevima ako: 
- se ne pridržava uputa i smjernica 
vlasnika, 
- sudjeluje u donošenju nezakonitih odluka 
ili odluka kojom se nanosi šteta Bolnici, 
- više puta neopravdano izostane sa 
sjednice Upravnog vijeća, 
- ako član iz Bolnice počini težu povredu 
radne obveze. 
 Prijedlog za opoziv člana Upravnog 
vijeća može podnijeti osnivač, Upravno 
vijeće, Stručno vijeće i Radničko vijeće. 
  

Članak 18. 
  

Upravno vijeće Bolnice obavlja 
poslove određene Zakonom o ustanovama i 
Zakonom o zdravstvenoj zaštiti i to:  
- donosi Statut uz suglasnost osnivača, 
- donosi druge opće akte:  



Stranica 10                                                POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 06/2007 
__________________________________________________________________________________ 

               a) Pravilnik o radu, 
               b) Pravilnik o plaćama, 
naknadama plaća i ostalim materijalnim 
pravima radnika, ako posebnim propisom 
nije drugačije određeno, 
               c) Pravilnik o organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta (Pravilnik o  
                   unutarnjem redu)       
               d) o postupku i načinu 
provođenja dodatnoga zdravstvenog 
osiguranja i  
               e) o postupku i načinu provođenja 
privatnoga zdravstvenog osiguranja,   
-  donosi program rada i razvoja,  
-  nadzire izvršenje programa rada i razvoja 
Bolnice, 
-  donosi financijski plan i završni račun, 
-  analizira financijsko poslovanje Bolnice 
najmanje jedanput mjesečno, 
-  u slučaju gubitka u poslovanju bolnice 
bez odgađanja obavještava osnivača, 
-  predlaže osnivaču promjenu ili 
proširenje djelatnosti, 
- donosi odluke u drugom stupnju u 
predmetima u kojima se odlučuje o 
pojedinim pravima radnika, 
- raspravlja i odlučuje o izvješćima 
najmanje svaka tri mjeseca, 
- daje osnivaču i ravnatelju Bolnice, 
prijedloge i mišljenja o pojedinim 
pitanjima te donosi odluke i obavlja druge 
poslove određene zakonom, aktom o 
osnivanju i ovim Statutom. Osim poslova 
iz stavka 1. ovog članka Upravno vijeće: 
- donosi plan i program mjera zaštite na 
radu, 
   odlučuje o: 
- nabavci osnovnih sredstava čija 
pojedinačna vrijednost prelazi iznos 
200.000,00 kn, 
- prodaji osnovnih sredstava čija 
pojedinačna knjižna vrijednost prelazi 
iznos od 200.000,00 kn, 
- investicijskim ulaganjima u prostorne 
kapacitete Bolnice čija pojedinačna 
vrijednost prelazi iznos od 200.000,00 kn, 
- zaključivanju godišnjih ugovora sa 
HZZO, 
- zaključivanju ugovora sa dobrovoljnim 
osiguravateljnim društvima, 
- uvjetima i načinu ulaganja sredstava 

građanskih i pravnih osoba iz zemlje i 
inozemstva u razvoj Bolnice, 
- korištenju zajmova i kredita za 
investicijska ulaganja, 
- raspodjeli dobiti za obavljanje i razvoj 
djelatnosti, 
- potrebi zapošljavanja radnika izvan broja 
radnika predviđenih sistematizacijom 
- pitanjima predviđenim općim aktima 
Bolnice, 
   odlučuje uz suglasnost osnivača o: 
- nabavci osnovnih sredstava čija 
pojedinačna vrijednost prelazi iznos 
400.000,00 kn, 
- prodaji osnovnih sredstava čija 
pojedinačna knjižna vrijednost prelazi 
iznos 400.000,00 kn, 
- investicijskim ulaganjima u prostorne 
kapacitete Bolnice čija vrijednost prelazi 
iznos 400.000,00 kn, 
  predlaže: 
-    ravnatelju rješenje pojedinih pitanja 
značajnih za organizaciju rada i poslovanja 
Bolnice. 
  

Članak 19. 
  

Upravno vijeće Bolnice obavlja 
poslove iz svoje nadležnosti na 
sjednicama. 
 Upravno vijeće Bolnice 
pravovaljano raspravlja i odlučuje kada je 
na sjednici nazočno više od polovice 
ukupnog broja članova. 
 Upravno vijeće Bolnice donosi 
odluke natpolovičnom većinom ukupnog 
broja članova. 
 Upravno vijeće donosi Poslovnik o 
radu kojim se pobliže određuju  pitanja iz 
djelokruga rada koja nisu regulirana 
Zakonom o zdravstvenoj zaštiti, Zakonom 
o ustanovama i ovim Statutom. 
  
 2.  R a v n a t e l j 
  

Članak 20. 
  
 Ravnatelj organizira i vodi 
poslovanje Bolnice. 
 Stručni rad Bolnice vodi ravnatelj u 
suradnji sa Stručnim vijećem. 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 06/2007.                                              Stranica 11  
__________________________________________________________________________________ 

Članak 21. 
 

Ravnatelj Bolnice imenuje se na 
temelju natječaja. 

Ravnatelja Bolnice imenuje i 
razrješuje Upravno vijeće.  

Mandat ravnatelja je četiri godine. 
Upravno vijeće donosi odluku o 

raspisivanju natječaja iz stavka 1. ovog 
članka najkasnije dva mjeseca prije isteka 
tekućeg mandata i objavljuje natječaj u 
jednom dnevnom listu u Republici 
Hrvatskoj, po vlastitom izboru ili, ako ne 
odluči u kojem dnevnom listu, po izboru 
uprave bolnice.  
 U natječaju se objavljuju slijedeći 
podaci:  
- da se na natječaj mogu prijaviti osobe oba 
spola, kraticom m/ž ispod naziva natječaja, 
- uvjeti, prednosti te poželjne sposobnosti 
kandidata utvrđeni ovim Statutom,   
- vrijeme imenovanja propisano Zakonom 
o zdravstvenoj zaštiti, 
- rok za podnošenje prijave u trajanju od 
15 dana od dana objave natječaja, 
- rok za obavješćivanje podnositelja prijave 
o izboru i imenovanju u trajanju od 30 
dana od zaključenja natječaja,  
- dokazi o ispunjavanju uvjeta i 
ostvarivanju prednosti u originalu ili u 
javno-bilježnički ovjerenoj preslici trebaju 
biti dostavljeni u zatvorenoj omotnici na 
adresu Upravnog vijeća na adresi sjedišta 
Opće županijske bolnice Požega.   
 Podnositelj prijave treba, uz prijavu 
i tražene dokaze, podnijeti Upravnom 
vijeću bolnice životopis, prijedlog 
programa rada i plana razvoja bolnice.  
  

Članak 22. 
 

Za ravnatelja Bolnice može se 
imenovati osoba koja osim uvjeta iz 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti:  

- visoka stručna sprema, 
- najmanje pet godina radnog iskustva 

u struci, 
ispunjava i slijedeće uvjete:  
a) državljanstvo Republike Hrvatske,    
b) nekažnjavanost,  
c) visoku stručnu spremu:  

-   završen Medicinski fakultet i 
specijalizaciju iz jedne medicinske 
djelatnosti bolnice ili 
-     završen Ekonomski ili Pravni 
fakultet,  
d)  radno iskustvo u struci: 
 -  pet godina specijalističkog radnog 
staža,  
-  pet godina radnog iskustva na mjestu 
dipl. ekonomiste ili dipl. pravnika.    

Za ravnatelja bolnice poželjna je 
sposobnost rukovođenja i organiziranja te 
poznavanje sustava zdravstva. 
  
  

Članak 22a. 
 

Ravnatelj može biti razriješen i 
prije isteka vremena na koje je imenovan. 

Upravno vijeće dužno je razriješiti 
ravnatelja i prije isteka mandata za koji je 
izabran ako: 
– ravnatelj to osobno zahtijeva, 
– nastane neki od razloga koji po posebnim 
propisima ili propisima kojima se uređuju 
radni odnosi dovode do prestanka ugovora 
o radu, 
– ne izvršava ugovorne obveze prema 
Zavodu za obvezno zdravstveno 
osiguranje, 
–  ne provodi program rada i razvoja 
Bolnice koji je donijelo Upravno vijeće, 
– ako u obavljanju djelatnosti zdravstvene 
ustanove nastane gubitak koji pokriva 
osnivač sukladno Zakonu o zdravstvenoj 
zaštiti, osim u slučaju gubitka zbog 
kašnjenja u dinamici ostvarivanja 
planiranih prihoda, 
– u svojem radu krši propise i opće akte 
Bolnice ili neopravdano ne izvršava odluke 
Upravnog vijeća ili postupa u suprotnosti s 
njima, 
– svojim nesavjesnim ili nepravilnim 
radom prouzroči Bolnici veću štetu, 
zanemaruje ili nemarno obavlja svoju 
dužnost tako da su nastale ili mogu nastati 
veće smetnje u obavljanju djelatnosti 
Bolnice, 
– ako je nalazom zdravstvene inspekcije 
ustanovljena povreda propisa i općih akata 
Bolnice ili nepravilnost u radu ravnatelja. 



Stranica 12                                                POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 06/2007 
__________________________________________________________________________________ 

Ako Upravno vijeće ne razriješi 
ravnatelja iz razloga propisanih u stavku 2. 
ovoga članka u roku od 30 dana od dana 
saznanja za neki od razloga, rješenje o 
razrješenju ravnatelja donosi ministar 
nadležan za zdravstvo. 

Protiv rješenja iz stavka 3. ovoga 
članka nije dopuštena žalba, ali se može 
pokrenuti upravni spor. 

Upravno vijeće mora prije 
donošenja odluke o razrješenju obavijestiti 
ravnatelja o razlozima za razrješenje i dati 
mu mogućnost da se o njima pisano 
izjasni. 
   

Članak 23. 
  

Ravnatelj Bolnice obavlja i 
slijedeće poslove propisane Zakonom o 
zdravstvenoj zaštiti:   
- podnosi Upravnom vijeću pisano izvješće 
o cjelokupnom poslovanju Bolnice jednom 
tromjesečno,  
- podnosi tromjesečno ministru nadležnom 
za zdravstvu pisano izvješće o broju umrlih 
u Bolnici te o broju izvršenih obdukcija, 
- u izvanrednim okolnostima, ako je 
ugrožen proces pružanja zdravstvene 
zaštite ili postoji neposredna opasnost po 
život i zdravlje osoba, dužan je o tim 
okolnostima bez odgađanja obavijestiti 
ministarstvo nadležno za zdravstvo i 
Hrvatski zavod za javno zdravstvo,  

te i ostale poslove propisane ovim 
Statutom:  
- organizira stručni rad Bolnice i 
koordinira rad u medicinskim i ostalim 
djelatnostima Bolnice,  
- odlučuje o nabavci i prodaji  osnovnih 
sredstava, o investicijskim ulaganjima i 
radovima investicijskog održavanja u svim 
slučajevima, osim u onima koji su prema 
odredbama ovog Statuta stavljeni u 
nadležnost Upravnog vijeća, 
- zaključuje ugovore o provođenju 
zdravstvene zaštite s Hrvatskim zavodom 
za obvezno zdravstveno osiguranje, na 
temelju prethodne odluke Upravnog vijeća, 
- zaključuje ugovore s dobrovoljnim 
osiguravateljnim društvima, za pružanje 
usluga izvan sustava obveznog 

zdravstvenog osiguranja, po suglasnosti 
ministra nadležnog za zdravstvo, na 
temelju prethodne odluke Upravnog vijeća, 
- zaključuje ugovore o specijalizaciji, 
poslijediplomskom, znanstvenom i 
stručnom usavršavanju radnika, 
- zaključuje ugovore o nabavama po 
završetku postupaka nabave, koje je 
prethodno odobrilo Upravno vijeće, 
odnosno osnivač, do iznosa utvrđenih 
planovima, 
- zaključuje ugovore o poslovnoj i stručnoj 
suradnji s ostalim zdravstvenim 
ustanovama i drugim pravnim osobama i 
poduzećima, 
- zaključuje i sve druge ugovore za koje 
nije odredbama ovoga Statuta određeno da 
ih zaključuje Upravno vijeće, 
- organizira stručni rad Bolnice i 
koordinira rad u medicinskim i ostalim 
djelatnostima Bolnice, 
- koordinira financijsko poslovanje 
Bolnice, 
- pokreće postupak donošenja i 
usklađivanja općih akata u poslovanju 
Bolnice, 
- donosi opće akte Bolnice, utvrđene ovim 
Statutom, 
- nadzire primjenu zakona i općih akata u 
poslovanju Bolnice, 
- predlaže Upravnom vijeću osnove 
poslovne politike Bolnice te ih po 
usvajanju provodi, 
- predlaže Upravnom vijeću program rada 
Bolnice te ga po usvajanju i provodi, 
- predlaže Upravnom vijeću sredstva, 
uvjete i kriterije za stručno i znanstveno 
usavršavanje radnika te ih po usvajanju 
provodi, 
- poduzima mjere neophodne za izvršenje 
programa rada i plana razvoja Bolnice, 
- osigurava izvršenje odluka Upravnog 
vijeća, 
- donosi odluke o izboru radnika za 
obavljanje poslova pojedinog radnog 
mjesta i zaključuje ugovore o radu, 
izmjene i dopune zaključenih ugovora o 
radu, donosi odluke ili sporazume o 
prestanku ugovora o radu te predlaže 
radnicima sklapanje novih ugovora o radu,  
- provodi postupak i donosi mjere u 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 06/2007.                                              Stranica 13  
__________________________________________________________________________________ 

slučajevima povrede radnih obveza radnika 
Bolnice u skladu s odredbama zakona i 
općih akata Bolnice, 
- podnosi izvješće Upravnom vijeću 
Bolnice o financijskom poslovanju Bolnice 
najmanje jedanput mjesečno, po 
mjesečnom, tromjesečnom, polugodišnjem 
obračunu i zaključnom računu te o 
izvršenju ugovora s Hrvatskim zavodom za 
obvezno zdravstveno osiguranje, sukladno 
odredbama zaključenog ugovora,  
- podnosi izvješće o investicijskom i 
tekućem održavanju, nabavi opreme i 
drugo, 
- obavlja ostale poslovodne funkcije 
utvrđene odredbama zakona i općih akata 
Bolnice. 

 
Članak 23a. 

  
Ravnatelj Bolnice donosi slijedeće 

opće akte: 
- Pravilnik o zaštiti na radu, 
- Pravilnik o protupožarnoj zaštiti, 
- Pravilnik o knjigovodstvu, 
- Pravilnik o kućnom redu, 
- Pravilnik o unutarnjem nadzoru nad 
radom organizacijskih jedinica Bolnice i 
zdravstvenih djelatnika, 
- Pravilnik o suzbijanju kućnih infekcija, 
- Pravilnik o čuvanju, korištenju, 
odabiranju i izlučivanju arhivskog i 
registraturnog gradiva, 
- Pravilnik o postupanju s lijekovima i 
medicinskim proizvodima 
- Pravilnik o radnom vremenu 
- Pravilnik o zbrinjavanju otpada koji 
nastaje pri pružanju zdravstvene zaštite 
- Pravilnik o održavanju i radu odvodnog 
sustava i pripadajućih objekata 
- Operativni plan interventnih mjera 
- Petogodišnji plan zbrinjavanja 
medicinskog otpada 
te druge opće akte za koje je zakonskim i 
podzakonskim pravnim aktima utvrđena 
obveza donošenja. 
  

Članak 24. 
  
 Ravnatelj Bolnice odgovoran je za 
zakonitost rada i poslovanja Bolnice. 

 Za stručni rad Bolnice odgovoran je 
ravnatelj i uprava Bolnice. 
  

Članak 25. 
  
 Ravnatelj Bolnice može imenovati 
savjetodavna tijela za koordinaciju 
poslovanja, radne, odnosno stručne 
skupine i pomoćnike ravnatelja za 
određene stručne poslove, izradu elaborata, 
analiza, prijedloga, stručnih mišljenja 
neophodnih za ostvarivanje poslovodne 
funkcije, odnosno za odlučivanje 
Upravnog vijeća o određenim pitanjima, 
predstavnike Bolnice u pojedina tijela pri 
različitim ustanovama i institucijama. 
 Ravnatelj izdaje radnicima Bolnice 
naloge za izvršenje određenih poslova i 
zadataka. 
  

Članak 26. 
  

Ravnatelj sudjeluje u radu 
Upravnog vijeća bez prava odlučivanja. 

Ravnatelj je dužan u tijeku rada i 
odlučivanja Upravnog vijeća upozoriti da 
je: 
- predloženi akt u suprotnosti s odredbama 
odgovarajućih zakona, odnosno općih 
akata Bolnice, 
- da je predloženi akt u suprotnosti s 
usvojenim programom rada Bolnice, 
da je predloženi akt nesvrsishodan.  
  
  
3.    Z a m j e n i k    r a v n a t e l j a 
  

Članak 26a. 
  

Ako ravnatelj zdravstvene ustanove 
nema visoku stručnu spremu zdravstvenog 
usmjerenja, njegov zamjenik ili pomoćnik 
mora imati visoku stručnu spremu 
zdravstvenog usmjerenja i najmanje pet 
godina radnog iskustva. 
 Zamjenika ravnatelja imenuje i 
razrješava Upravno vijeće Bolnice na 
prijedlog ravnatelja, sukladno zakonu i 
odredbama ovog Statuta. 

Ista osoba može biti više puta 
imenovana zamjenikom ravnatelja. 



Stranica 14                                                POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 06/2007 
__________________________________________________________________________________ 

 4.   S t r u č n o     v i j e ć e 
  

Članak 27. 
  

 Članove Stručnog vijeća imenuje 
ravnatelj i čine ga najmanje voditelji 
ustrojbenih jedinica bolnice, a u njegovom 
radu mogu sudjelovati i zdravstveni 
suradnici. 
 Predsjednika Stručnog vijeća biraju 
članovi između sebe. 
 Mandat predsjednika Stručnog 
vijeća traje četiri godine. 
 Nakon isteka mandata, ista osoba 
može biti ponovno imenovana za 
predsjednika Stručnog vijeća. 
   

Članak 28. 
  
 Predsjednik Stručnog vijeća obavlja 
slijedeće poslove: 
- priprema i saziva sjednicu Stručnog 
vijeća Bolnice, 
- utvrđuje prijedlog dnevnog reda sjednica, 
- rukovodi sjednicom, 
- organizira vođenje zapisnika o radu 
Stručnog vijeća. 
 Predsjednik Stručnog vijeća dužan 
je sazvati sjednicu u roku 2 dana na zahtjev 
ravnatelja Bolnice. 
   

Članak 29. 
  

Stručno vijeće Bolnice, osim 
poslova propisanih Zakonom o 
zdravstvenoj zaštiti:  
– raspravlja i odlučuje o pitanjima iz 
područja stručnog rada Bolnice, 
– predlaže stručna rješenja u sklopu 
djelatnosti Bolnice, 
– predlaže stručne temelje za program rada 
i razvoja Bolnice, 
– predlaže mjere za unapređenje kvalitete 
rada u Bolnici, 
– daje Upravnom vijeću i ravnatelju 
mišljenja i prijedloge glede organizacije 
rada i uvjeta za razvoj zdravstvene 
djelatnosti, 
- predlaže ravnatelju i Upravnom vijeću 
usklađenje stručnog rada Bolnice ustanove 
s financijskim mogućnostima, 

– predlaže specijalističko usavršavanje 
zdravstvenih radnika te stručno 
usavršavanje iz područja uže specijalnosti 
zdravstvenih radnika za potrebe Bolnice, 
– predlaže Upravnom vijeću obavljanje 
poslova zdravstvenih radnika izvan punog 
radnog vremena u slučajevima od 
posebnog interesa za građane i rad 
zdravstvene ustanove, 
– skrbi o provedbi unutarnjeg nadzora nad 
stručnim radom zdravstvenih radnika 
Bolnice, 
– obavlja i druge poslove propisane ovim 
Statutom, a to su:  
 - raspravlja i odlučuje o potrebi i stručnoj 
opravdanosti uvođenja novih 
dijagnostičkih i terapijskih metoda u 
djelatnosti Bolnice sukladno financijskim 
mogućnostima Bolnice, 
- predlaže Upravnom vijeću i ravnatelju 
poduzimanje stručnih mjera radi 
poboljšanja organizacije rada i uvjeta za 
razvoj djelatnosti sukladno financijskim 
mogućnostima Bolnice, 
- predlaže organizaciju unutarnjeg nadzora 
nad radom zdravstvenih djelatnika te mjere 
za poboljšanje stručnog rada, 
- razmatra potrebu stručnog usavršavanja 
te predlaže ravnatelju upućivanje 
zdravstvenih djelatnika na stručno i 
znanstveno usavršavanje, 
- raspravlja i donosi mišljenje o stručnim 
pitanjima koja Stručnom vijeću postavi 
ravnatelj  
  
  
 5.   S t r u č n i   k o l e g i j 
  

Članak 29a. 
  

 Stručni kolegij je tijelo koje u 
svakoj zdravstvenoj djelatnosti Bolnice 
razmatra pitanja iz područja stručnog rada 
te djelatnosti. 

Stručni kolegij sačinjavaju svi 
specijalisti medicinskih djelatnosti Bolnice 
unutar pojedinih ustrojbenih  jedinica, te u 
proširenom sastavu i glavne sestre 
medicinskih djelatnosti unutar ustrojbenih 
jedinica, sukladno odredbama Pravilnika o 
o organizaciji i sistematizaciji radnih 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 06/2007.                                              Stranica 15  
__________________________________________________________________________________ 

mjesta (Pravilnika o unutarnjem redu) i 
posebnim propisima, a prema sklopljenim 
ugovorima o radu s Bolnicom.  
 U radu stručnog kolegija mogu 
sudjelovati i zdravstveni suradnici. 
 Stručnim kolegijem svake 
ustrojbene jedinice predsjedava predstojnik 
Službe te grane medicine, te se brine o 
pripremanju, sazivanju, utvrđenju dnevnog 
reda te zapisniku, provođenja odluka i 
zaključaka Stručnog kolegija, Stručnog 
vijeća, ravnatelja, Upravnog vijeća i 
uprave, napose onih koji se tiču pitanja iz 
područja stručnog rada te djelatnosti. 
 Stručni kolegij se sastaje najmanje 
dva puta mjesečno, te se održava u 
prostorijama ustrojbene jedinice po 
djelatnostima.  
   

Članak 29b. 
  

U slučaju smrti osobe u Bolnici na 
stručnom kolegiju one djelatnosti gdje je 
osoba umrla, svaki smrtni slučaj mora biti 
pojedinačno analiziran.  

Medicinska dokumentacija umrle 
osobe uz mišljenje stručnog kolegija kao i 
nalaz specijalista patologije, ako je 
izvršena obdukcija, obvezno se dostavlja 
Povjerenstvu za unutarnji nadzor Bolnice 
najkasnije u roku od sedam dana od dana 
nastupa smrti. 
  
  
6.    E t i č k o   p o v j e r e n s t v o 
  

Članak 29c. 
  
 Etičko povjerenstvo Opće 
županijske bolnice Požega je tijelo koje 
osigurava obavljanje djelatnosti ustanove 
na načelima medicinske etike i 
deontologije. 
 Najmanje pet članova i najmanje 5 
zamjenika članova Etičkog povjerenstva 
imenuje Upravno vijeće, od kojih najmanje 
1/3 članova je suprotnog spola, u 
slijedećem sastavu: 

- tri člana iz Bolnice, 
- najmanje jedan član – predstavnik 

nemedicinskih struka i 

- najmanje jedan član – koji nije 
radnik Bolnice. 
Kod imenovanja zamjenika članova 

Etičkog povjerenstva, Upravno vijeće vodi 
računa o spolu člana kojemu imenuje 
zamjenika i predstavljanju određenih 
struka i predlagaču, te ukupnom neparnom 
broju članova i neparnom broju zamjenika 
članova. 
   

Članak 29d. 
  
 Etičko povjerenstvo Bolnice:  
- prati primjenu etičkih i deontoloških 
načela zdravstvene struke u obavljanju 
djelatnosti Bolnice, 
- nadzire uzimanje organa umrle osobe 
nakon provedene obdukcije u znanstveno-
nastavne svrhe, 
- rješava i druga etička pitanja u obavljanju 
djelatnosti Bolnice. 
  
7.  P o v j e r e n s t v o   z a   l i j e k o v e 
  

Članak 29e. 
  

Povjerenstvo za lijekove je tijelo 
Bolnice koje osigurava provedbu svih 
aktivnosti vezanih za primjenu lijekova i 
medicinskih proizvoda u Bolnici, a 
imenuje ga Upravno vijeće, sukladno 
odredbama Zakona o zdravstvenoj zaštiti. 
 Povjerenstvo za lijekove ima devet 
članova, od kojih su osam članova 
specijalisti različitih grana medicine iz 
djelatnosti Bolnice, sukladno Pravilniku o 
specijalističkom usavršavanju zdravstvenih 
djelatnika i jedan član magistar farmacije. 
 Povjerenstvo za lijekove donosi 
Poslovnik o svome radu i obavlja poslove 
sukladno odredbama Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti:  
- nadzire ispitivanje lijekova i medicinskih 
proizvoda u Bolnici, 
- dostavlja Upravnom vijeću i ravnatelju 
Bolnice tromjesečno financijsko izvješće o 
kliničkim ispitivanjima lijekova koja se 
provode u Bolnici, 
- koordinira aktivnosti vezano uz prijave 
nuspojava lijekova i medicinskih 
proizvoda nadležnom tijelu, 



Stranica 16                                                POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 06/2007 
__________________________________________________________________________________ 

- prati potrošnju lijekova i medicinskih 
proizvoda te predlaže mjere za racionalnu 
uporabu lijekova i medicinskih proizvoda u 
Bolnici, kao i ostalih propisa donesenih na 
temelju istoga iz svog djelokruga rada.  
   
8.  P o v j e r e n s t v o    z a     
     u n u t a r n j i     n a d z o r 
  

Članak 29f. 
  

Povjerenstvo za unutarnji nadzor 
nad radom ustrojbenih jedinica i 
zdravstvenih djelatnika imenuje ravnatelj, 
a obavlja propisane poslove sukladno 
odredbama Zakona o zdravstvenoj zaštiti i 
Pravilnika  o unutarnjem nadzoru bolnice 
te ostalim zakonskim i podzakonskim 
propisima i aktima. 

Povjerenstvo za unutarnji nadzor 
Bolnice obvezno je razmotriti svu pristiglu 
medicinsku dokumentaciju, mišljenja i 
nalaze iz članka 29b.ovog Statuta jednom 
mjesečno, te provoditi redoviti godišnji 
periodični nadzor sukladno usvojenom 
planu i programu rada poslovne godine i 
izvanredni nadzor, te o istome podnijeti 
izvješće ravnatelju, odnosno ministarstvu 
ili nadležnoj komori kada je to propisano.  

Zaključno mišljenje povjerenstva o 
smrti svake osobe pojedinačno, 
povjerenstvo je obvezno dostaviti 
ministarstvu nadležnom za zdravstvo 
najkasnije do konca mjeseca koji slijedi iza 
mjeseca u kojem je smrt nastupila. 
  
  
VI  OPĆI AKTI 
  

Članak 30. 
  
 Opći akti Bolnice su Statut, 
pravilnici, poslovnici, odluke i planovi 
kojima se uređuju pojedina pitanja 
djelatnosti Bolnice. 
  

Članak 31. 
  

Upravno vijeće donosi opće akte 
Bolnice navedene u članku 18. ovog 
Statuta. 

Članak 32. 
  

Ravnatelj Bolnice donosi akte 
navedene u članku 23. i članku 23a. ovog 
Statuta.  

 
Članak 33. 

  
Opći akti Bolnice objavljuju se u 

roku od 8 dana, od dana usvajanja, na 
oglasnim pločama Bolnice, a stupaju na 
snagu osmog dana od dana objavljivanja, a 
u izuzetnim slučajevima danom 
objavljivanja o čemu odlučuje donositelj 
akta. 
 Tumačenje pojedinih odredaba 
Statuta i općih akata daje Upravno vijeće, 
odnosno ravnatelj, u ovisnosti o 
donositelju akta. 
  
  
VII  IMOVINA OPĆE ŽUPANIJSKE 
BOLNICE POŽEGA 
  

Članak 34. 
  
 Imovinu Bolnice čine stvari, prava i 
novčana sredstva koja su na dan stupanja 
na snagu Zakona o zdravstvenoj zaštiti bila 
evidentirana kao društvena sredstva na 
kojima je Bolnica imala pravo 
raspolaganja. 
 Imovinu Bolnice čine također 
stvari, prava i novčana sredstva koja su 
nakon dana stupanja na snagu Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti pribavljena od Bolnice, 
stečena radom i poslovanjem Bolnice ili 
pribavljena iz drugih izvora.  
  

Članak 35. 
  
 Imovinom Bolnice upravlja i 
raspolaže Upravno vijeće i ravnatelj. 
 U slučajevima kada pojedinačna 
vrijednost imovine prelazi iznos od 
400.000,00 kn Upravno vijeće odlučuje uz 
suglasnost osnivača. 
  

Članak 36. 
  

 Sredstva za rad i poslovanje 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 06/2007.                                              Stranica 17  
__________________________________________________________________________________ 

Bolnica stječe: 
- ugovaranjem i naplatom naknada za 
zdravstvene usluge polikliničko-
konzilijarne i bolničke zdravstvene zaštite 
pružene osiguranicima Hrvatskog zavoda 
za obvezno zdravstveno osiguranje, 
- ugovaranjem i naplatom naknade za 
zdravstvene usluge polikliničko-
konzilijarne i bolničke zdravstvene zaštite 
pružene osiguranicima dobrovoljnih 
osiguratelja, 
- naplatom naknade za zdravstvene usluge 
polikliničko-konzilijarne i bolničke 
zdravstvene zaštite koje nisu obuhvaćene 
ugovorima s Hrvatskim zavodom za 
obvezno zdravstveno osiguranje i 
dobrovoljnih osiguratelja, a Bolnica ih je 
pružila građanima, 
- naplatom naknada za zdravstvene usluge 
polikliničko-konzilijarne i bolničke 
zdravstvene zaštite pružene građanima koji 
nisu zdravstveno osigurani, 
- naplatom sudjelovanja osiguranika 
Hrvatskog zavoda za obvezno zdravstveno 
osiguranje i dobrovoljnih osiguratelja za 
korištenje usluga polikliničko-konzilijarne 
i bolničke zdravstvene zaštite, 
- ugovaranjem i naplatom naknade za 
usluge pružene drugim zdravstvenim 
ustanovama, ostalim ustanovama, 
poduzećima i drugim pravnim osobama, 
- darovima od fizičkih i pravnih osoba, 
- ugovaranjem i naplatom naknade za 
zdravstvene programe koji se financiraju iz 
sredstava proračuna jedinica lokalne 
samouprave. 
   

Članak 37. 
  

Naknada za zdravstvene usluge 
pružene osiguranicima Hrvatskog zavoda 
za obvezno zdravstveno osiguranje 
ugovaraju se i obračunavaju primjenom 
cijena koje utvrđuje nadležno tijelo, 
sukladno odredbama Zakona o obveznom 
zdravstvenom osiguranju. 
 Naknada za zdravstvene usluge 
pružene osiguranicima dobrovoljnih 
osiguratelja, obračunava se primjenom 
ugovorenih cijena. 
  

Bolnica primjenjuje cjenik 
zdravstvenih postupaka i medicinskih 
usluga, koji donose nadležne komore, kao 
najniže cijene  za  pružene  usluge  izvan  
sustava  osnovnog  zdravstvenog  
osiguranja (npr.  rad  izvan  punog  radnog  
vremena,  ugovori  s  pojedinim  privatnim  
osiguravateljima), te uz eventualno 
mogućnost primjene popusta sukladno 
odlukama nadležnih komora. 
   

Članak 38. 
  
 Za pružene zdravstvene postupke i 
medicinske usluge izvan sustava obveznog 
i dobrovoljnog osiguranja, te zaključenih 
ugovora, primjenjuju se cijene koje ne 
mogu biti niže od cijena utvrđenih 
cjenikom koje donose nadležne komore, 
sukladno kadrovskim i vremenskim 
normativima medicinskog rada. 
 Cjenik iz stavka 1. ovog članka 
donosi Upravno vijeće, na prijedlog 
stručnih odjela bolnice. 
  

Članak 39. 
  
 Za pružene zdravstvene postupke i 
medicinske usluge drugim zdravstvenim 
ustanovama i pravnim osobama koje se 
financiraju iz Državnog proračuna 
Republike Hrvatske, obračunava se kako 
slijedi:   

- za postupke i usluge koje su 
obuhvaćene obveznim osiguranjem, 
primjenom cijena iz cjenika 
Hrvatskog zavoda za obvezno 
zdravstveno osiguranja,  
- za postupke i usluge koje se 
pružaju korisnicima zdravstvene 
zaštite u specifičnim slučajevima 
reguliranim specijalnim zakonskim 
propisima, preko nadležnog 
ministarstva iz Državnog proračuna 
Republike Hrvatske, primjenom 
cijena iz cjenika Hrvatskog zavoda 
za obvezno zdravstveno osiguranje, 
- za postupke i usluge koje nisu 
obuhvaćene obveznim osiguranjem, 
primjenom cijena koje ne mogu biti 
niže od cijena i popusta utvrđenih 



Stranica 18                                                POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 06/2007 
__________________________________________________________________________________ 

cjenikom koje donose nadležne 
komore, sukladno kadrovskim i 
vremenskim normativima 
medicinskog rada. 

  
Članak 40. 

  
 Provođenje zdravstvene djelatnosti 
te financijsko poslovanje Bolnice utvrđuje 
se obračunima poslovanja Bolnice, te 
izvješćima ravnatelja i Upravnog vijeća. 
 Obračuni poslovanja Bolnice 
donose se za vremensko razdoblje 
utvrđeno odredbama odgovarajućih zakona 
o financijsko- materijalnom poslovanju 
ustanove. 
 Ocjene poslovanja donosi Upravno 
vijeće Bolnice. 
 Izvješća o poslovanju Bolnice za 
pojedina razdoblja izrađuje ravnatelj 
Bolnice, a usvaja Upravno vijeće Bolnice. 
 Godišnje izvješće o radu Bolnice 
podnosi županiji Požeško-slavonskoj 
Upravno vijeće Bolnice. 
  

Članak 40a. 
  

Bolnica godišnjim proračunom 
osigurava sredstva namijenjena za 
specijalističko i poslijediplomsko 
usavršavanje radnika, znanstveni i nastavni 
rad, kao i usavršavanje iz područja užih 
specijalnosti. 
 Kriteriji za stručno usavršavanje 
reguliraju se posebnim općim aktom.   
   

Članak 41. 
  
 Ukoliko Bolnica u zaključnom 
računu poslovanja iskaže dobit, ostvareni 
iznos dobiti usmjerava se za obavljanje i 
razvoj djelatnosti Bolnice. 
 Pod razvojem djelatnosti u smislu 
odredbe iz stavka 1. ovog članka 
podrazumijeva se ulaganje sredstava u 
nabavu opreme, odnosno rekonstrukciju 
postojećeg prostora za potrebe uvođenja 
novih dijagnostičkih i terapijskih metoda. 
  
  
VIII  JAVNOST  RADA 

Članak 42. 
  
 Objavljivanjem Statuta Bolnice u 
službenom glasilu županije upoznaje 
javnost (građane i pravne osobe) o 
organizaciji rada Bolnice, uvjetima i 
načinu pružanja zdravstvenih usluga i 
obavljanju poslova iz svoje djelatnosti. 
  

Članak 43. 
  
 Informacije i podatke o obavljanju 
djelatnosti ili uvid u dokumentaciju o 
zdravstvenim djelatnostima Bolnice, 
sredstvima javnog priopćavanja može dati 
samo ravnatelj ili radnik Bolnice kojeg on 
ovlasti. 
  
  
IX  POSLOVNA  I  PROFESIONALNA  
TAJNA 
  

Članak 44. 
  
 Poslovnom tajnom smatraju se 
isprave i podaci čije bi priopćavanje ili 
davanje na uvid neovlaštenim osobama 
bilo protivno poslovanju Bolnice ili štetilo 
njezinom poslovnom ugledu, odnosno 
interesu i ugledu uposlenih. 
 Poslovnu tajnu dužni su čuvati svi 
radnici koji bilo na koji način saznaju za 
ispravu ili podatak koji se smatraju 
poslovnom tajnom. 
  

Članak 45. 
  

 Poslovnom tajnom smatraju se: 
- dokumenti koje ravnatelj proglasi 
poslovnom tajnom, 
- podaci koje nadležno tijelo kao 
povjerljive priopći ustanovi, 
- mjere i način postupanja u slučaju 
nastanka izvanrednih okolnosti, 
- dokumenti koji se odnose na obranu, 
- plan fizičko-tehničke zaštite radnika i 
imovine Bolnice, 
- druge isprave i podaci čije bi 
priopćavanje neovlaštenoj osobi bilo 
protivno interesu ustanove i njenog 
osnivača. 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 06/2007.                                              Stranica 19  
__________________________________________________________________________________ 

Članak 46. 
  
 Isprave i podatke koji predstavljaju 
poslovnu tajnu drugim osobama mogu 
priopćiti ravnatelj i osoba koju on ovlasti. 
 Povreda dužnosti čuvanja poslovne 
tajne predstavlja težu povredu radne 
obveze. 
 O čuvanju poslovne tajne 
neposredno brine ravnatelj. 
  

Članak 47. 
  
 Profesionalnom tajnom smatra se 
sve ono što zdravstveni i ostali radnici 
Bolnice saznaju o zdravstvenom stanju 
bolesnika, a čije bi iznošenje u javnost 
moglo nanijeti štetu bolesniku ili trećoj 
osobi. 
 Povreda čuvanja profesionalne 
tajne predstavlja težu povredu radne 
obveze. 
 O čuvanju profesionalne tajne 
neposredno brine ravnatelj. 
  
  
X  NADZOR NAD RADOM OPĆE 
ŽUPANIJSKE BOLNICE POŽEGA 
  

Članak 48. 
  
 Unutarnji nadzor nad stručnim 
radom ustrojbenih jedinica i zdravstvenih 
djelatnika obavlja se na način propisan 
Pravilnikom o unutarnjem nadzoru nad 
radom ustrojbenih jedinica Bolnice i 
zdravstvenih djelatnika sukladno Zakonu o 
zdravstvenoj zaštiti. 
 U slučaju izmjene zakonskih 
odredbi ili pravilnika i ostalih 
podzakonskih akata donesenih na temelju 
istih, a koje reguliraju materiju unutarnjeg 
nadzora, izravno se primjenjuju iste do 
donošenja izmjene i dopune postojećih ili 
donošenja novih akata. 
  
  
XI  PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE 
ODREDBE 
  

Članak 49. 
  
 Do donošenja općih akata iz članka 
31. i 32. ovog Statuta ostaju na snazi 
postojeći opći akti, ako nisu u suprotnosti s 
ovim Statutom. 
 Opći akti iz članka 31. i 32. ovog 
Statuta donijet će se u roku od 90 dana od 
dana stupanja na snagu ovog Statuta, 
odnosno u propisanim rokovima.  
  

Članak 50. 
  
 Stupanjem na snagu ovog Statuta 
prestaje važiti Statut Medicinskog centra 
Požega donijet dana 22.02.1989. 
  

Članak 51. 
  
 Ovaj Statut stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u službenom glasilu 
županije. 
  
  
PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

Vladimir Višinger, v.r. 
  
  

  Odlukom osnivača Požeško-
slavonske županije, KLASA: 022-05/07-
05/8, Ur. broj: 2177-01-06/1-07-11 od 26. 
travnja 2007. godine, daje se suglasnost na 
Statut Opće županijske bolnice Požega – 
pročišćeni tekst ("Požeško-slavonski 
službeni glasnik", br. 5/07). 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
__________________________________ 

  



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK 
__________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Izdavač: Požeško-slavonska županija, • www.pszupanija.hr • Odgovorni urednik: Branka Starčević Tesari  

• Redakcija Tajništvo Požeško-slavonske županije, Županijska ulica broj 7  
• Tel: 034/290-251; Fax: 034/290-252 • Tisak: Tajništvo Požeško-slavonske županije               

• Godišnja pretplata: 150,00 kn 
 


	 
	Zdravko Ronko, v.r.

	Z A K L J U Č A K
	ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

	POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE
	XI  PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE


